国土交通省独立行政法人評価委員会

第１２回空港周辺整備機構分科会議事要旨

１．日時

平成２３年７月１９日（火）９：５５～１３：２０

２．場所

国土交通省３号館４階特別会議室

３．出席委員 (敬称略・５０音)

分科会長 盛岡 通    関西大学環境都市工学部教授

臨時委員 大内  学    元全日空システム企画（株）顧問

〃   安河内 恵子    九州工業大学大学院情報工学研究院准教授

〃  山岸 彩子     公認会計士

４．議事

・平成２２年度業務実績評価

・平成２２年度財務諸表等について大臣への意見具申

・役員退職手当支給に係る業績勘案率の決定

   ・その他

５．議事概要

議事に関しての意見等発言概要は、以下のとおり。

（１）平成２２年度業務実績評価について

・「組織運営の効率化」は、組織の見直しや１３名の定員削減等、着実に計画を実施している。

・「随意契約の見直し」は、競争性のない随意契約の見直しについて目標を達成しており、また、

一社応札案件がなかった等、着実に随意契約の見直し計画を実施している。

・以上については、中期目標の達成に向けて優れた実施状況にあると認められた。

・「再開発整備事業」、「大阪国際空港周辺の緑地整備」については、年度計画の数値目標に未

到達であるものの、中期目標の達成に向けて概ね着実な実施状況にあると認められた。

・機構の業務は大きな転換点にあり、２４年７月頃に予定されている大阪国際空港に係る業務の

新会社への移管に向けての組織上の対応等について、移行過程も含めて円滑な業務の遂行

・承継を図られたい。

（２）平成２１年度財務諸表等について大臣への意見具申

・意見なし

（３）役員退職手当支給に係る業績勘案率の決定について

・意見なし